[image: cabeçalho CAUBR]
	PROCESSO

	INTERESSADO
	CEP-CAU/SC

	ASSUNTO
	Proposta de parceria do SEBRAE/SC para realização de Palestra

	DELIBERAÇÃO Nº 672020 – CEP-CAU/SC

[bookmark: _Hlk36224978]A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida extraordinariamente no dia 01 de julho de 2020, com participação virtual (à distância) dos (as) conselheiros (as), nos termos do item 4 da Deliberação Plenária nº 489, de 17 de abril de 2020, c/c o §3º do artigo 107 do Regimento Interno, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que perante o cenário econômico atual causado pela pandemia do Covid-19, o Sebrae/SC está realizando programação de vários eventos (Live, Webinar e Palestras) 100% digital para ajudar os pequenos negócios;

Considerando a proposta encaminhada via e-mail pelo SEBRAE/SC para a realização de uma palestra para os arquitetos de Santa Catarina onde seriam tratados temas relativos as Atitudes de Sucesso e Ações Estratégicas para os Arquitetos em Tempos de Pandemia ou Gestão de
Projetos, Produtividade e Equipes Remotas para Escritório de Arquitetura, a ser ministrada pelo consultor credenciado do Sebrae/SC (Daniel Lucena), que já tem experiência em Gestão de Negócios para Arquitetura e realiza o Programa Arquitetando o Seu Negócio;

Considerando que segundo consta na mensagem encaminhada, o Sebrae/SC fará a criação da peça contendo a logo do CAU/SC, divulgação e o pagamento do palestrante e que a palestra será totalmente gratuita para os participantes;

Considerando a sugestão de que o CAU/SC divulgue em suas redes sociais e e-mail para os associados;

Considerando a positiva parceria do CAU/SC junto ao SEBRAE/SC desde 2015 no projeto Arquitetando o Seu Negócio.

DELIBERA:

1 –  Por manifestar-se favorável em realizar a Palestra em conjunto com o SEBRAE na modalidade de correalização, com a temática proposta assim como com Consultor sugerido;

2-  Por sugerir que o evento seja realizado durante o mês de julho;

3- Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

* Atesta a veracidade das informações nos termos do item 5.1. da Deliberação CD nº 28/2020 do CAU/SC e do item 5.1. da Deliberação Plenária nº 489/2020.

___________________________________________
Antonio Couto Nunes
Assessor Especial da Presidência

2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC

Folha de Votação

	Conselheiro (representação)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Everson Martins (Coordenador)
	x

	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden
	x

	Juliana Cordula Dreher De Andrade
	x

	Felipe Braibante Kaspary
	x

	Histórico da votação

	Reunião: 2ª Reunião Extraordinária de 2020.

	Data: 01/07/2020
Matéria em votação: Proposta de parceria do SEBRAE/SC para realização de Palestra

	Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (0) Ausências (0) Total (04)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Carmen Alvarez
	Presidente da Reunião: Everson Martins

[image: Folha timbrada BAIXO][image: Folha timbrada BAIXO]
[image: Sem título-1][image: RODAPE CAUBR]
image1.png
SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

image3.png
Av. Prefeito Osmar Cunha, 260, Ed. Royal Business Center 6° andar - Centro, Floriandpolis, SC | CEP: 88015-100 | (48) 3225 9599
WWwWWw.causc.gov.br

image4.png
Avenida Prefeito Osmar Cunha, 260 - Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro, Floriandpolis, SC - CEP: 88015-100
www.causc.gov.br

image2.png
CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599